報 道 機 関 各 位

令和４年（2022年）７月20日（水）16時30分 配付

項 目 ちびっこフリーパスの開始について

配付資料 ６月定例記者懇談会配布資料「ちびっこフリーパスの実施について」

６月28日付で販売を発表している、管内在住の小学生以下の子供等を対象とし

内容及び た、管内公共交通のフリー乗車券「ちびっこフリーパス」については、7月23日

報道に当 （土）から開始しますので、お知らせします。

たっての 記

お 願 い １ 実施主体

北海道オホーツク総合振興局がオホーツク管内を運行する乗合バス事業者、

管内市町村、ＪＲ北海道と連携して実施する。

２ 実施期間

令和4年（2022年）7月23日（土）～令和4年（2022年）8月7日（日）

３ 販売価格

・バス：ひとり500円（期間中に限り乗り放題）

・ＪＲ：①北見－遠軽間 こども800円、大人1,600円

②知床斜里－清里町間 こども200円、大人400円

（期間中の指定した利用日の１日間）

４ 対象路線（区間）

・バス：管内を運行する乗合バス路線（都市間バスや管外接続路線等一部

区間を除く）

・ＪＲ：石北本線 北見駅～遠軽駅（特急列車を除く）

釧網本線 知床斜里駅～清里町駅（特急列車を除く）

５ その他

新型コロナウイルス感染症の状況により、内容を変更する場合があります。

オホーツク総合振興局地域創生部地域政策課長

担当窓口 髙橋 央明

直通 0152-41-0618

報 道 機 関 各 位

令和４年（2022年）６月28日（火）配付

項 目 ちびっこフリーパスの実施について

配付資料 ちびっこフリーパス概要資料、チラシ（見本）

行政や民間事業者等の多様な主体が連携し、公共交通の活性化及び利用促進を

内容及び 図るとともに、子供達が地域を知り、魅力を発見・体験することで地域定着への

報道に当 意識醸成へ繋げることを目的に、次のとおり「ちびっこフリーパス」を実施しま

たっての すのでお知らせします。

お 願 い 記

１ 実施主体

北海道オホーツク総合振興局がオホーツク管内を運行する乗合バス事業者、

管内市町村、JR北海道と連携して実施する。

２ 実施期間

令和4年（2022年）7月23日(土)～令和4年（2022年）8月7日(日)

３ 販売期間

令和4年（2022年）7月10日(日)～令和4年（2022年）8月7日(日)

４ 対象者

管内在住の小学生以下の者及び同乗者である中学生以上の者

５ 販売価格

・バス：ひとり500円（期間中に限り利用）

・ＪＲ：①北見ー遠軽間 こども800円、大人1,600円

②知床斜里ー清里町間 こども200円、大人400円

（期間中の指定した利用日の１日間）

６ 対象路線（区間）

・バス：管内を運行する乗合バス路線（都市間バスや管外接続路線等一部

区間を除く）

・ＪＲ：石北本線 北見駅～遠軽駅（特急列車を除く）

釧網本線 知床斜里駅～清里町駅（特急列車を除く）

７ その他

・詳細につきましては、別添の配布資料を参照願います。

・新型コロナウイルス感染症の状況により、内容を変更する場合

があります。

オホーツク総合振興局地域創生部地域政策課長

担当窓口 高橋 央明

直通 0152-41-0618

資料３